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Lægebesøg mv. 2024 

Borgere 

 

 

Borgere har i gennemsnit 2,4 km til nærmeste læge 

I Danmark har borgerne i gennemsnit ca. 2,4 km til nærmeste praktiserende læge. 

Dette dækker over kommunale forskelle, hvor der generelt er kortest til den prakti-

serende læge i hovedstadskommunerne (Frederiksberg 0,5 km, København 0,6 km 

samt Gentofte, Brøndby og Tårnby 0,8 km), mens der i landkommuner er længst 

(Langeland 8,7 km, Læsø og Morsø 5,3 km samt Thisted 5,1 km). Afstand til nærme-

ste praktiserende læge opgøres som geografisk afstand målt i kilometer via vejnettet. 

Den praktiserende læge, der er tættest på en persons bopæl, er ikke nødvendigvis 

den praktiserende læge, pågældende konsulterer.  

 
Gennemsnitlig afstand til nærmeste praktiserende læge fordelt på kommune. 2024  

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/sundaf01  

 

Afstand til nærmeste praktiserende læge inden for kommunegrupper 

Der er variation i, hvor langt der i gennemsnit er til lægen på tværs af de fem kom-

munegrupper, og der er samtidig også variation inden for de fem kommunegrupper. 

I Hovedstadskommunerne har borgerne i gennemsnit 1 km til praktiserende læge, i 

storbykommuner ca. 1,7 km, i provinsbykommuner ca. 2,9 km, i oplandskommuner 

ca. 3,1 km og i landkommuner ca. 3,7 km.  

 

Blandt borgere bosat i en landkommune, er det borgere i Langeland Kommune, der 

har længst til den nærmest praktiserende læge (8,7 km), mens borgere i Sønderborg 

Kommune har kortest (2,2 km). Blandt borgere bosat i en hovedstadskommune har 

borgere i Herlev Kommune længst til lægen (2,0 km), mens borgere i Frederiksberg 

Kommune har kortest til lægen (0,5 km).  
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Danmarks Statistik opdeler de danske kommuner i fem grupper på baggrund af bl.a. 

jobtilgængelighed og antallet af indbyggere i den største by i kommunen. De fem 

grupper er hovedstadskommuner, storbykommuner, oplandskommuner, provins-

kommuner og landkommuner.  

 
Forskelle i gennemsnitlig afstand til nærmeste praktiserende læge fordelt efter kommunegrupper. 2024 

 
 
Anm.: Kommunegrupper er en gruppering af kommuner i fem grupper, der bl.a. er baseret på jobtilgængelighed og antallet af 

indbyggere i den største by i kommunen. Den præcise definition kan ses på temasiden Land og by. Der er 31 landkommuner, 

24 oplandskommuner, 16 provinsbykommuner, 3 storbykommuner og 24 hovedstadskommuner. 

I oplandskommuner har borgerne længst i Odder kommune og kortest i Fredensborg. I provinsbykommuner har borgere længst 

i Holstebro kommune og kortest i Helsingør kommune. I storbykommuner har borgerne længst i Aalborg kommune og kortest i 

Aarhus kommune. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/sundaf01 

 

Personer med længst til nærmeste læge benytter lægen mindst 

Der er en tendens til, at personer, der har langt til nærmeste praktiserende læge, går 

mindre til lægen end personer, der har kort til nærmeste praktiserende læge. Perso-

ner, der er 70 år og ældre med under 0,5 km til nærmeste læge, gik til lægen 13 gange 

i løbet af 2024. Personer, der er 70 år eller ældre med over 4 km til nærmeste læge, 

gik til lægen 11 gange i løbet af 2024. De 60-69-årige med under 0,5 km til nærmeste 

læge gik til lægen 9 gange i 2024. De 60-69-årige med over 4 km til lægen gik til 

lægen 8 gang i 2024.  
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Gennemsnitligt antal besøg hos praktiserende læge pr. person i fordelt på aldersgrupper og afstand. 

2024 

 
 
Anm.: Intervallerne på afstand er ned til tre decimaler i data: 0 - 0,499 km, 0,500-0,999 km, 1,000-1,999 km, 2,000-3,999 km 

4,000 km eller længere. Dermed falder 0,5 f.eks. inden for to kategorier, hvor 0,499 (afrundet til 0,5) ville falde i 0-0,5 km, mens 

0,501 (også afrundet til 0,5) ville falde i 0,5-1 km. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/sundaf02 

 

Mere information: Se i www.statistikbanken.dk/20051. 

Kilder og metoder: Statistikken ”Afstand til nærmeste praktiserende læge (eksperimentel statistik)” indeholder 

oplysninger om befolkningens afstand fra bopæl til nærmeste lægepraksis. Afstand til nærmeste praktiserende 

læge opgøres som geografisk afstand målt i kilometer i gældende vejnet. Den praktiserende læge, der er tættest 

på en persons bopæl, er ikke nødvendigvis, den praktiserende læge en person konsulterer, ligesom det heller ikke 

nødvendigvis for medlemmer af sygesikringsgruppe 1 er den valgte praktiserende læge. 

De vigtigste kilder til opgørelsen er Sundhedsvæsnets Organisations Register (SOR), Byopgørelsen samt syge-

sikringsregistret.  

Læs mere om kilder og metoder i statistikdokumentationen om afstand til praktiserende læge. 

Henvendelser: Camilla Østerballe Nielsen, tlf. 20 28 52 49, cnl@dst.dk 
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